Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа с.Анучино Анучинского муниципального округа

11риморского края»

ПРИКАЗ

28.08.2025 с. Анучино № 90-а

Об установлении противопожарного режима
в ДЮСШ с. Анучино на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской
Федерации и в целях организации работы по пожарной безопасности и
усилению контроля соблюдения мер пожарной безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить организацию и проведение :

1.1. Образовательного процесса с соблюдением норм пожарной
безопасности и ответственности лиц, закрепленных пожарную
безопасность, противопожарное состояние, электро-безопасности
помещений;

1.2. Учебно-тренировочных занятий в соответствии с
образовательными программами дополнительного образования;

1.3. Пропускного режима в соответствии с приказом ;
1.4. Систем технического обеспечения пожарной безопасности и

электро-безопасности ;
1.5. Санитарно-хозяйственной деятельности соблюдения условий

хранения материалов, уборки всех помещений ежедневно.

2.Обеспечить выполнение противопожарного режима ,
пожарной безопасности всеми сотрудниками, постоянными и
временными работниками, обучающимися ДЮСШ с.
Анучино. С этой целью ЗАПРЕТИТЬ:

2.1. Курение во всех помещениях и на территории школы;
2.2. Разведедние костров на территории школы и прилегающей к ней
территории;
2.3. Пользоваться электронагревательными приборами, не имеющими
устройств тепловой защиты, без подставок из негорючих
теплоизоляционных материалов, исключающих опасность
возникновения пожара и вне специально выделенных помещений;
2.4. пользоваться поврежденными розетками, рубильниками, другими
электроустановками;
2.5. Хранить лакокрасочные изделия в помещениях школы;

2.6. размещать в помещениях взрывоопасные , горючие и
легковоспламеняющиеся вещества, материалы, оборудование.

3.Обеспечить выполнение противопожарного режима, Правил
пожарной безопасности ответственными лицами, закрепленными
за пожарную безопасность, электрохозяйство, противопожарное
состояние всех помещений.
3.1. Ответственному за пожарную безопасность, при выполнении
противопожарного режима, руководствоваться приказом о на
значении на 2025-2026 учебный год.
3.2. Ремонтные работы проводить только после согласования с
директором школы, при отсутствии обучающихся и сотрудников.
Пожароопасные работы проводить при наличии специального
допуска на огневые работы при отсутствии обучающихся и
персонала в период с 9.00 до 18.00.
На все виды работ готовить распорядительный документ (приказ).
3.3. Обеспечить состояние электрохозяйство школы в соответствии с
нормативными требованиями, регулярно проводить осмотр
электроустановок. На случай отключения электроэнергии обеспечить
обслуживающий персонал электрофонарями.
3.4. Иметь постоянно в наличии запасной комплект ключей от всех
помещений , обеспечить доступ к ключам ответственному лицу.
3.5.Обеспечить выполнение Правил пожарной безопасности и
электробезопасности, осуществлять постоянный контроль за
деятельностью ответственных лиц.
3.6.Обеспечить регулярное проведением противопожарных
инструктажей со всеми категориями работников и обучающимися.
3.7. Обеспечить организацию и проведение учений по эвакуации
постоянно и временного состава.
3.8. обеспечить контроль за наличием в помещениях школы
документации по пожарной безопасности и ее реализации в текущей
деятельности.
3.9. Ответственному за пожарную безопасность перед началом
массовых мероприятий в спортивном зале, проводить проверку
первичных средств пожарной защиты , эвакуационных путей.
3.10.Ответственным лицам за противопожарное состояние обеспечить
наличие необходимых памяток, инструкций гю пожарной
безопасности, первичных средств пожарной защиты, поддерживать
постоянный порядок в помещениях, выдерживать условия хранения
инвентаря и спортивного оборудования.
3.1 I. По окончании рабочего времени осмотреть помещения на
предмет наличия пожароопасных предметов, проверить исправность
электроустановок, закрыть все окна, форточки, фрамуги, выключить
свет.

3.12.Обесточивать оперативно электроустановки, бытовые приборы
во всех помещениях, кроме тех, чье функциональное назначение
предусмотрено требованиями инструкций.
4. Обеспечить выполнение Противопожарного режима, Правил
пожарной безопасности всеми работниками ДЮСШ с. Анучино во
время проведения массовых мероприятий.
4.1. Ответственный за пожарную безопасность (назначенный
приказом отдельно на каждое мероприятие), обеспечивает эвакуацию
обучающихся и персонала, обеспечивает другие мероприятия в
соответствии с инструкцией.
4.2. Тренерам-преподавателям включить в рабочие планы беседы по
правилам пожарной безопасности, регулярно проводить мероприятия
с обучающимися по пожарной безопасности и отражать результаты в
справках.
4.3. Всем тренерам- преподавателям, руководителям групп-команд,
Обеспечить эвакуацию обучающихся в безопасное место.
5. При возникновении пожара лицо, обнаружившее пожар или
признаки горения (задымления, запах гари и др.)обязан
выполнить следующие действия:

- незамедлительно сообщить о случившемся по единому телефону
пожарных и спасателей: «01», «101», мобильной связи : «112»,

или позвонить в пожарную часть по телефону: 8 908 99 100 93.
При этом, необходимо назвать адрес, место возникновения пожара,
свою фамилию- принять м еры по эвакуации людей из здания,
тушению пожара и сохранности материальных ценностей;
-выполнить мероприятия, способствующие предотвращению развития
пожара и задымления помещений школы .
6. Ответственным за пожарную безопасность и противопожарное
состояние необходимо 2 раза в год информировать коллектив на
заседаниях педагогических советов или собраниях.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора ДЮСШ с. Анучино Д. Е. Кирсанов

		2025-10-08T14:51:15+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА С. АНУЧИНО АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"